
 

1 

 

 
 

PORTARIA N°194, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019 

  

Dispõe sobre a exoneração a pedido do servidor. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município de Barreiras - BA,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar a pedido, o Servidor Francisco Assis da Silva, matricula 1210, do exercício do cargo de provimento efetivo de Professor, da 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito em 14 de fevereiro de 2019. 

 

 

 
João Barbosa de Souza Sobrinho 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

 

 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0234B/2014 

1° Termo Aditivo, Proc. Adm. Nº 1772/2018. Carta Convite. Nº 029/2018- Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras - Empresa: BG SERVIÇOS 

E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ nº 08.291.389/0001-83. Objeto: Prorrogação  contratual de empresa especializada de construção civil para a 

realização da reforma e ampliação do posto de saúde do povoado Bezerro –UBS –Claro Xavier de Lima, Contrato Nº 0234B/2018. Ass.: 12/12/2018, 

Valor Global: R$ 164.694,52. Fund. legal: art. 57, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações. 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 250/2018 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 250/2018 Proc. Adm. Nº 1060/2018 – Tomada de Preços nº 002/2018- 

Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS; Empresa: MEGA WATTS CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA - ME, CNPJ nº 08.609.087/0001-00. 

OBJETO DO TERMO: as partes mencionadas, resolvem em comum acordo rescindi-lo amigavelmente a partir de 08 de fevereiro de 2019 conforme 

solicitação da contratada, por oficio encaminhado ao Prefeito, consoante disposto no art. 79, inciso II da Lei nº 8.666/93. Ass.: 08/02/2019. João 

Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 

 

 

 
 
 
 


